Chỉ thị số 21/CT-UBND ngày 31/12/2021 tăng cường thực hiện các

biện pháp phòng, chống dịch COVID-19 trong dịp Tết Dương lịch 2022 và Tết Nguyên đán Nhâm

Dần. Kế hoạch số 119/KH-UBND ngày 09/12/2021 về bảo đảm TT ATGT trên địa bàn tỉnh trong

dịp Lễ Noel, Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán và mùa Lễ hội xuân Nhâm Dần năm 2022. Kế

hoạch số 278/KH-BCD9389 ngày 14/12/2021 của Ban Chỉ đạo 389 tỉnh về đợt cao điểm chống

buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả trước, trong và sau Tết Nguyên đán Nhâm dần 2022.

Các công văn số: 103/UBND-KT ngày 06/11/2022 về việc Tăng cường các biện pháp bảo đảm

phòng, cán bộ quản lý được thưởng tháng lương thứ 13, còn công nhân trực tiếp sản

xuất được thưởng mức từ 500 nghìn – 3 triệu đồng/người. Mức thưởng cao nhất là

100 triệu đồng, thấp nhất là 500 nghìn đồng. Đa số các doanh nghiệp cho người lao

động nghỉ Tết từ ngày 30/01/2022 (tức 28 tháng Chạp); sau Tết Nguyên đán, phần

lớn các doanh nghiệp trở lại hoạt động sản xuất từ ngày 07/02/2022 (tức mùng 7 Tết).

4. Về tình hình giao thông đi lại và thông tin liên lạc phục vụ Tết.

a) Về tình hình giao thông đi lại:

Nhằm chuẩn bị phục vụ nhu cầu đi lại của nhân dân trong dịp Tết, ngành Giao